UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UERJ

CENTRO DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES

FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA BAIXADA FLUMINENSE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, CULTURA E COMUNICAÇÃO EM

PERIFERIAS URBANAS - MESTRADO ACADÊMICO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE PÓS-DOUTORADO PNPD/CAPES

O Programa de Pós-Graduação em Educação, Cultura e Comunicação da Faculdade de

Educação da Baixada Fluminense (FEBF) da Universidade do Estado do Rio de Janeiro

(UERJ), no uso de suas atribuições, considerando a suspensão das atividades da UERJ (além

da consequente dificuldade para implementação de bolsa PNPD junto à CAPES) em

decorrência da Covid-19, vem alterar o Edital 01/2020 do Processo Seletivo para Bolsa de

Pós-Doutorado PNPD/CAPES, no que tange ao cronograma de divulgação de resultados,

conforme segue abaixo:

- onde se lê:

6. DISPOSIÇÕES FINAIS

a) O resultado deste Edital será publicado no site do Programa de Pós-Graduação em

Educação, Cultura e Comunicação (http://www.ppgecc.uerj.br/) no dia 06/04/2020.

(...)

c) A homologação e publicação final dos resultados ocorrerá no dia 08/04/2020 em

Reunião Extraordinária do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação,

Cultura e Comunicação.

- leia-se:

6. DISPOSIÇÕES FINAIS

a) O resultado deste Edital será divulgado por e-mail junto aos candidatos inscritos, em

data a definir devido à situação excepcional de suspensão das atividades da UERJ

decorrentes da Covid-19.

(...)

c) A homologação e publicação final dos resultados ocorrerá oportunamente em

Reunião Extraordinária do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação,

Cultura e Comunicação, em data a definir devido à situação excepcional de suspensão

das atividades da UERJ decorrentes da Covid-19.

________________________________________

Prof. Dr. Ivanildo Amaro de Araújo

Coordenador do PPG em Educação, Cultura e Comunicação

Mat. 34993-6